
Sida 1 av 3 

 

Centrum för miljö- och 
klimatvetenskap 
Grund- och avancerad utbildning 
 

KURSANALYS 

2024-04-08 

Kursansvarig: Helena Hanson 
Antal studenter: 30 
Antal svar: 22 
Betyg: 3.3 

Kursanalys: ”MVEN27 och MVES13, Vt 2024 

Sammanfattning av kursvärderingen 
Kurserna MVEN27 och MVES13 har varit integrerade med 
varandra de senaste åren. Kurserna brukar utvärderas separat men 
en övergång till Canvas för enkätutskick resulterade oavsiktligt i 
en gemensam utvärdering. Det innebär att det inte går att jämföra 
resultatet från denna utvärdering med tidigare utvärderingar. Till 
nästa kursomgång kommer utvärderingen att ske för respektive 
kurs.  
 
Den totala svarsfrekvensen för enkäten var relativt god. Nedan ges 
en sammanfattning med medelvärde för svaren på de olika 
frågorna.  
 
De svarande studenterna anser generellt att kursen varit relevant 
för dem (4.1) och att kursens mål har uppnåtts (4.1). Huruvida de 
anser att de haft klart för sig vad som krävs av dem under kursen 
varierar (3.4). Majoriteten av studenterna anser att lärarna och 
assistenterna i hög utsträckning har motiverat och inspirerat dem 
(4.1) och att de har fått bra återkoppling på sina prestationer (4.0). 
De allra flesta svarar att de har blivit jämställt och jämlikt 
behandlade (4.8). Arbetsbelastningen får ett medelvärde med en 
spridning från hög till relativt låg nivå (3.2). Ungefär hälften av de 
svarande anger att de haft tillräckligt med tid att bearbeta den 
inhämtade kunskapen medan resterande anger det motsatta (2.8). 
Närmre 70% av de svarande anger att de arbetet 30 timmar per 



Sida 2 av 3 
 

vecka eller mer under kursens gång (3.6). De allra flesta 
instämmer med att det främst inte krävts en massa utantillkunskap 
för att klara kursen (1.4) och majoriteten anser att examinationen 
till en hög grad krävde verklig förståelse för kursinnehållet. 
Kursen anser inte direkt ha ökat deras förmåga att kommunicera 
muntligt och skriftligt (3.1), arbeta i grupp (3.4) eller gjort dem 
bättre på att analysera och lösa problem (3.0).  
 
I fritextsvaren gavs kommentarer som gav en viss förklaring till 
de svar som återfanns i enkäten. Dessa är värdefulla inför 
kursutvecklingen för kursomgång VT25.  

Lärarlagets kommentarer 
En aktiv studentgrupp som visat ett stort intresse och engagemang 
under kursens gång. Antalet deltagare har varit högt på 
föreläsningarna och de har aktivt bidragit med relevanta 
frågeställningar. Att studenterna gav höga svar kring att 
examinationerna inte krävde mer än faktakunskap är ett bra betyg 
åt utformningen av examinationsmomenten med tanke på att det 
är en kurs på avancerad nivå. Studenterna presterade väl på de 
individuella inlämningsuppgifterna och flertalet studenter fick VG 
på kursen. Exempel på uppskattade moment i fritextsvaren var 
litteraturseminarium, exkursionen till Malmö, föreläsarna, olika 
typer av muntlig presentationstekniker.  
 
En negativ aspekt som lyfts fram av en del studenter är 
arbetsbelastningen på kursen (framför allt i fritextsvaren och 
under kursens gång) som anses vara för hög. Framför allt handlar 
det om de mindre G uppgifterna som genomförs under relativt 
kort tid. Några studenter lyfter i fritextsvaren fram att detta var ett 
nytt kursupplägg för dem. Tanken med de korta uppgifter är dels 
att studenterna skall hinna med att täcka av flera olika områden 
inom samhällsplaneringen, och dels att de ska få träning i att 
genomföra uppgifter under en begränsad tid något som ofta är de 
förutsättningar som finns i praktiken. Det finns även en upplevd 
hög arbetsbelastning kring de större individuella uppgifterna och 
gruppuppgiften. En tydligare kommunikation med studenterna 
kring kursens upplägg och uppgifternas roll är nödvändigt.  
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Utvärdering av förändringar sedan förra kursen 
Eftersom kursutvärderingen inte genomförts på detta sätt tidigare 
går det inte att göra en jämförelse.  

Förslag till förändringar till nästa kurs 
Inför VT25 kommer förändringar att göras. I samband med 
introduktionen kommer mer tid att läggas på att gå igenom 
kursens upplägg och innehåll (inklusive examinationsmoment) 
och det kommer även att kommuniceras löpande under kursens 
gång. De mindre uppgifterna kommer att behållas då de anses vara 
relevanta för kursen, men kursansvarig kommer att se över alla 
uppgifter och eventuellt tilldela mer tid eller korta ner 
någon/några uppgifter. För de större VG grundande uppgifterna 
skall tiden ses över och det skall även initieras en dialog med de 
kurser som löper innan och efter då kurser inverkar på varandra 
gällande eftersläpande uppgifter. Hemtenta 2 kommer även att ses 
över och göras om till en annan uppgift för att göra 
gruppuppgiften mer tydlig och genomförbar. Eftersom det i 
fritextsvaren framkom att flera studenter upplevde det 
ansträngande att byta grupper flera gånger under kursens gång då 
det kräver utvecklande av nya samarbeten kommer antalet byten 
att bli färre nästa kursomgång och det kommer även att läggas 
mer fokus på grupparbete som arbetsform vid kursstart.  
 
 
Kursombuden har läst igenom kursanalysen och vid ett möte med 
kursansvarig den 11 april 2024 diskuterades utvärderingen och 
innehållet i kursanslysen. Studenterna ansåg att kursanalysen tog 
upp det väsentliga och att förslagen till förändringar inför nästa 
kursomgång var relevanta.  
 
Helena Hanson 
Kursansvarig för MVEN27 och MVES13 
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